

Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab

Poul Bundgaards Vej 1, 1., 2500 Valby

CVR-nr. 35 25 76 91

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 17/3-17



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby
	CVR-nr.: 35 25 76 91
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 11. juni 2013
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Peter Ørnfeldt Thomsen, formand Ramazan Turan Henrik Sadolin Jørgensen Jan Allan Nielsen
Direktion	Ole Schmidt Morten Schwensen
Revision	Revisionsfirmaet Westergaard Godkendt Revisionsanpartsselskab Søndergade 7 4130 Viby Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Baker Tilly Denmark er en revisions- og rådgivningsvirksomhed. Selskabet yder rådgivning til det danske erhvervsliv om skat, regnskabsassistance mv. Derudover leveres naturligvis de traditionelle revisions- og erklæringsydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 fortsat den positive udvikling siden opstarten i 2013. Kendskabsgraden til Baker Tilly er igen forøget og brand'et står stadig stærkere på det danske marked. Nettoomsætningen på selskabets 2 nuværende kontorer er vokset organisk med 9 %. Den realiserede omsætning i sammenligningstallet for 2015 inkluderer omsætningen fra daværende Baker Tilly kontor i Kolding. Med en organisk vækst på 9 % vækster virksomheden mere end markedet, hvilket er meget tilfredsstillende.

Selskabet har i året realiseret et overskud på 4.000 t.kr. Nettoomsætningen for året er 78,7 mio. kr. mod 77,5 mio. kr. i 2015. Ledelsen har ambitioner om fortsat organisk vækst i 2017.

Baker Tilly har i 2016 indgået aftale med 4 partnere, som ønskede at prøve kræfter med nye udfordringer, mens én ny partner er indtrådt. Det er ledelsens vurdering, at vi har en stærkere og mere homogen partnerkreds og er klar til at indløse forventningerne om organisk vækst og løsninger i særklasse, leveret med passion og høj faglig kvalitet.

Den øgede kendskabsgrad mærkes dels i markedet hos nye og potentielle kunder. Men også hos nye og potentielle nye medarbejdere. Baker Tillys deltagelse i forskellige messer har i høj grad medvirket til, at de unge er opmærksomme og interesserede i Baker Tilly som deres fremtidige arbejdsplads.

Samlet vurderer ledelsen, at selskabet står godt rustet til fremtiden.

Om Baker Tilly

Baker Tilly er en moderne forretningsorienteret revisionsvirksomhed med en international profil. Vi beskæftiger ca. 100 ansatte på vores 2 forretningssteder i København og Odense.

Baker Tillys vision er at være den foretrukne rådgiver for ejerledede virksomheder i Danmark. Missionen er "at levere ydelser i særklasse" til vores kunder.

Vi tror på, at specialistviden er vejen til at skabe værdi for vores kunder. Uanset om det er skatteoptimering eller forretningsudvikling har vi fokus på vores kunders behov. Vi ønsker at opbygge et tillidsfuldt forhold, hvor vi som vores kunders rådgiver kender kunden og kundens virksomhed. Dermed kan vi inddrage de rigtige kompetencer til optimering af vores kunders økonomiske forhold.

Ledelsesberetning

Som led i vores arbejde vil vi:

- altid sikre, at vi har bedste m/k på opgaven. Særligt ved at involvere specialistkompetencer, hvor dette skaber værdi for kunden
- som rådgivere anvende revisionen som basis for at hjælpe kundens forretningsudvikling ved altid at give konstruktive forslag til kunden i forlængelse af vores involvering i regnskabsaflæggelsen
- anvende vores position i det internationale netværk til at skabe en ekstra international dimension til vores kunder og medarbejdere
- facilitere netværksmøder for og med vores kunder – samt hvor det er relevant etablere og facilitere netværksgrupper for en bestemt kreds af interessenter. Herunder og som led i eksekveringen af vores brandingstrategi har vi med stor succes introduceret markedet for Baker Tilly "Torsdagsnetværk", hvor vi inviterer til netværksmøde med mulighed for at møde nye forretningsforbindelser og i samme forbindelse få ny inspiration med hjem fra en spændende indlægsholder. Tiltaget har medført markant positiv omtale af Baker Tilly og efter vores vurdering givet deltagerne et positivt udbytte, som understøtter, at vi fortsætter initiativet.

Værdier

I Baker Tilly arbejder vi ud fra følgende overordnede, meget vigtige værdier:

One Firm

Hos Baker Tilly tror vi på, at vi kan gøre det lidt bedre end vores dygtige konkurrenter. Vi tror på, at vores One Firmkoncept, hvor vi har en musketerånd med både vores kollegaer og vores kunder, er vejen til større tilfredshed for kunder og medarbejdere. Vi løfter i flok og har altid den bedste rådgiver på opgaven.

Best in Class

Kvalitet er essentielt for en revisions- og rådgivningsvirksomhed. Vi stræber efter at ansætte de dygtigste medarbejdere og sikre deres fortsatte efteruddannelse til glæde og gavn for vores kunder.

Vi sætter kunden i fokus og yder proaktiv og relevant rådgivning.

Think Straight – Talk Straight

Vi tror på, at konstruktiv dialog mellem os og vores kunder er et væsentligt fundament for et konstruktivt samarbejde. Vi forsøger derfor at være aktive i vores kommunikation, og vi melder ud over for kunderne, hvis vi identificerer fremtidige muligheder, hvis vi ser problemer, eller hvis vi vurderer, at konsekvenserne af trufne beslutninger kan føre til uønskede resultater.

Kort og godt: Vi siger tingene, som vi ser dem.

Ledelsesberetning

Passion

Engagement og indlevelse i kundens forhold er nøgleord i vores hverdag for at kunne give en målrettet rådgivning til vores kunder.

Ydelser

Vi mener, at vores fornemste opgave er at bidrage til at udvikle og forbedre vores kunders forretning, og derfor gør vi meget ud af at bruge den viden, vi får om virksomheden via vores revision eller rådgivning, til at give forslag til, hvordan vores kunder kan forbedre deres drift.

Derfor tager alle vores ydelser altid udgangspunkt i kundens behov, og vi leverer præcis den specialitydelse til vores kunder, som de har brug for.

Human Resources

Hos Baker Tilly har vi nogle af Danmarks skarpeste medarbejdere.

Dette søger vi at opretholde og videreudvikle ved kontinuerligt at sikre vores medarbejderes uddannelse og senere efteruddannelse. Vi tror på at ved at vedligeholde vores medarbejderes kompetencer, sikrer vi, at vi også i morgen kan kendetegnes ved at være blandt markedets allerbedste.

Internationalt netværk

I kraft af vores uafhængige medlemskab af Baker Tilly International kan vi levere ydelser inden for revision, rådgivning, skat og specialitydelser, idet vi kan trække på branche og service lineeksperter i 147 lande.

Alle netværkets 126 medlemsfirmaer er uafhængige. At vi har valgt, at forenes i et netværk har båret frugt i form af stærke faglige bånd og effektivt samarbejde.

Medlemsfirmaer af Baker Tilly International udviser høje faglige standarder samt stærk tilknytning til netværkets kerneværdier for integritet, lederskab, transparens og etik. Hvert medlemsfirma tilbyder fremragende personlig service kombineret med ekspertise, styrke og ressourcer i et globalt netværk, som kan være dig til støtte i din regionale og globale vækst.

Alle medlemsfirmaer af Baker Tilly International:

- Går forrest med det gode eksempel
- Leverer kvalitetsservice med særligt fokus på integritet
- Er åbne og ærlige i al kommunikation
- Handler etisk
- Fremmer teamwork og samarbejde med andre medlemsfirmaer

Ledelsesberetning

Baker Tilly International i korte træk:

Vores internationale netværk har igen i år oplevet vækst både med hensyn til den samlede omsætning med en stigning på 6,2 %, men også partner- og medarbejderstaben er vokset betydeligt med hele 8,9 %.

Særligt vil vi fremhæve, at vores netværk i 2016 blev kåret som årets internationale revisionsnetværk, hvilket vi er meget stolte af. Prisen tildeles af IAB (the International Accounting Bulletin) og gives til det netværk, som i de seneste 12 måneder har formået at udføre indbringende vækststrategier samt har udmærket sig i branchen ved konstant at levere professionelle ydelser af høj kvalitet.

Samlet omsætning:	US\$ 3,2 mia.
Medlemsfirmaer:	126
Lande:	147
Partnere og medarbejdere:	30.000+
Placering:	9.størst målt på samlet global omsætning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning		78.706.818	77.471
Direkte omkostninger		-10.277.635	-10.776
Andre eksterne omkostninger		-14.603.476	-15.504
Bruttoresultat		53.825.707	51.191
Personaleomkostninger	1	-48.741.257	-50.137
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.084.450	1.054
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.067.875	-777
Resultat før finansielle poster		4.016.575	277
Finansielle indtægter		610.348	386
Finansielle omkostninger		-621.208	-609
Årets resultat		4.005.715	54
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.005.715	54
		4.005.715	54

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.329.848	1.240
Indretning af lejede lokaler		890.502	321
Materielle anlægsaktiver	3	3.220.350	1.561
Deposita	4	1.073.033	1.066
Finansielle anlægsaktiver		1.073.033	1.066
Anlægsaktiver i alt		4.293.383	2.627
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.902.380	15.420
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	8.394.743	6.755
Andre tilgodehavender		996.355	682
Periodeafgrænsningsposter	6	2.499.582	1.885
Tilgodehavender		27.793.060	24.742
Likvide beholdninger		29.850	34
Omsætningsaktiver i alt		27.822.910	24.776
Aktiver i alt		32.116.293	27.403

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.100.000	2.100
Overkurs ved emission		5.800.000	5.800
Overført resultat		560.327	-3.445
Egenkapital	7	8.460.327	4.455
Kreditinstitutter		8.112.494	10.355
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.937.774	1.152
Forudfakturering igangværende arbejder	5	2.058.588	1.580
Anden gæld		10.547.110	9.861
Kortfristede gældsforpligtelser		23.655.966	22.948
Gældsforpligtelser i alt		23.655.966	22.948
Passiver i alt		32.116.293	27.403
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> kr.	<u>Overkurs ved emission</u> kr.	<u>Overført resultat</u> kr.	<u>I alt</u> kr.
Egenkapital 1. januar	2.100.000	5.800.000	-3.445.388	4.454.612
Årets resultat	0	0	4.005.715	4.005.715
Egenkapital 31. december	<u>2.100.000</u>	<u>5.800.000</u>	<u>560.327</u>	<u>8.460.327</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og vederlag	42.091.675	43.578
Pensioner	2.266.993	2.354
Andre omkostninger til social sikring	785.126	719
Andre personaleomkostninger	3.597.463	3.486
	48.741.257	50.137
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	88	91
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.067.875	780
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-3
	1.067.875	777
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	900.549	688
Indretning af lejede lokaler	167.326	92
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-3
	1.067.875	777

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	2.495.426	488.092	2.983.518
Tilgang i årets løb	1.990.894	736.758	2.727.652
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>4.486.320</u>	<u>1.224.850</u>	<u>5.711.170</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.255.923	167.022	1.422.945
Årets afskrivninger	900.549	167.326	1.067.875
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.156.472</u>	<u>334.348</u>	<u>2.490.820</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.329.848</u>	<u>890.502</u>	<u>3.220.350</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. januar	1.065.491
Tilgang i årets løb	38.494
Afgang i årets løb	-30.952
Kostpris 31. december	<u>1.073.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.073.033</u>

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	6.336.155	5.175
	6.336.155	5.175
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.394.743	6.755
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.058.588	-1.580
	6.336.155	5.175

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

1.900.000 A-aktier á kr. 1	1.900.000
200.000 B-aktier á kr. 1	200.000
	2.100.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Selskabskapital 1. januar	2.100.000	1.700.000	1.700.000	0
Tilgang i året	0	400.000	0	1.700.000
Selskabskapital 31. december	2.100.000	2.100.000	1.700.000	1.700.000

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har en opsigelsesforpligtelse på husleje i Odense. Lejemålet løber uopsigeligt fra lejers side i 10 år fra 1. maj 2014, hvorefter lejemålet tidligst kan ophøre pr. 30. april 2024. Forpligtelsen udgør 8.479 t.kr.

Selskabet har en opsigelsesforpligtelse på husleje i Valby. Lejemålet kan tidligt ophøre pr. 31. marts 2022. Forpligtelsen udgør 9.192 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet garanti overfor udlejer vedrørende lejemål i Valby på 576 t.kr.

Selskabet har leaset 6 biler. Den resterende leasingforpligtelse udgør 980 t.kr.

Selskabet har leaset IT-udstyr og kontormaskiner. Den resterende leasingforpligtelse udgør 455 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke givet pant eller stillet sikkerhed overfor 3. mand pr. 31. december 2016.
